

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Concorrência nº 013/2024**, Processo Administrativo nº **053/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA OU ARQUITETURA E URBANISMO PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM PARTE DA RUA JOSE GONÇALVES DE FARIA E RUA FRANCISCO PEDRO VIGILATO, NO BAIRRO ALVORADA, RUA CHICO RABELO, NO BAIRRO VARZEÁ, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE PAÍNS/MG. RECURSO: CONVENIO DE SAÍDA Nº 1301000546/2024 - SEINFRA - REPUBLICAÇÃO

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
PAVITEX ENGENHARIA - 01.744.153/0001-06 pavitez@pavitez.com.br - (35) 3571-1797	269.136,08	265.000,00	4.136,08 <small>Procedido (1,54%)</small>
Totais	269.136,08	265.000,00	4.136,08 <small>Procedido (1,54%)</small>

Detalhes

MARCO AURELIO RABELO GOMES foi indicado pela **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: PAVITEX ENGENHARIA - CPF/CNPJ : 01.744.153/0001-06

Lote 1 **Data/Hora da Homologação - 03/09/2024 15:05:44**



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitario	Sub Total
Lote único				
FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO: (3X1,5M), PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X20MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCALAVADO FIMADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMAOS (2)	1.00	Unidade	1.744,77	1.744,77
LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL	1.510,36	M2	0,71	1.072,36
LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 1, PARA ESCRITÓRIO DE OBRA, COM MEDIDAS REPERCUCIAIS DE (6 METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA UTIL INTERNA, INCLUSIVE AR CONDICIONADO E LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS (1)	3,00	Mês	1.252,29	3.756,87
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROCEIRA COM GUINDASTE (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER	2,00	Unidade	1.863,47	3.726,94
LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA PARA ATÉ VINTE (20) PONTOS REPERCUCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PROUETE) DE MARCAÇÃO	13,00	Unidade	93,07	1.209,91
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LIMÍTROFE CONTADOR ATÉ O VALOR DE 1.000,000,00	0,01	PORCENTAGEM	340.551,50	1.702,76
REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR INTERMEDIÁRIO)	1.510,36	M2	1,53	2.310,85

REPORCO DO SUB-LEITO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVACÃO, CARGA, DESCARGA, HOMOGENIZAÇÃO, UNDECIMENTO, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL)	99,71	M3	20,82	2.075,96
BASE, COM MISTURA NA PISTA, DE BICA CORRIDA, MELHORADA COM 2% DE CIMENTO, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO CIMENTO, FORNECIMENTO DA BICA CORRIDA, ESPALHAMENTO, UNDECIMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DA MISTURA EXCLU O TRANSPORTE DA BICA CORRIDA) (3)	302,07	M3	216,98	65.543,15
TRANSPORTE DE MATERIAL DE MAZIDA PARA CONSERVAÇÃO, DISTANCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 20,10 A 25,90 KM	3.322,77	M3XKM	1,75	5.814,85
PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	1.312,60	M2	2,43	3.189,62
TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA, DISTANCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	130,60	Tonelada por quilomet	0,95	124,07
IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO)	1.510,36	M2	4,56	6.887,24
TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA, DISTANCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM,.....	360,67	Tonelada For quilome	0,95	342,64
EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (GRUO), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFALTICA ATÉ A PISTA	45,94	M3	2.053,08	94.318,50
TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, DISTANCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM (DENSIDADE DE MATERIAL SOLTO)	1.607,90	M3XKM	1,62	2.604,80
SARREIA DE CONCRETO URBANO (SGCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPa, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVACÃO, APLADAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBAS)	395,51	M	51,98	20.558,61
GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPa, PRÉ-MOLDADA, MPC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X33)CM, EXCLUSIVE SARREIA INCLUSIVE ESCAVACÃO, APLADAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBAS)	395,51	M	73,31	28.994,84
PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU DIAMANTE TIPO X DA ABNT - PLACA QUADRADADA (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, EXCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO)	0,50	M2	1.273,24	636,62
PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU DIAMANTE TIPO X DA ABNT - PLACA OCTOGONAL (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, EXCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO)	0,60	M2	1.205,49	723,29
PINTURA EPOXI EM PISO, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE PRIMEIRA EPOXI	64,40	DIÁRIA	70,44	4.536,34
LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA - 1	1.510,36	M2	8,69	13.125,03

Paíns, 03 de Setembro de 2024.

MARCO AURELIO RABELO GOMES:621100 20687

Assinatura eletrônica digital por MARCO AURELIO RABELO Diretor Geral de Engenharia e Planejamento

Publicado no Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Paíns/MG conforme Lei Municipal nº 1.235 de 2024

03 SET, 2024

Mayliane Andrade Alves de Melo
Márcia 558-6